
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

ORDINANZA N° 2/'24 
 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO 

− che dal giorno sabato 13 gennaio p. v. verranno effettuati lavori edili, in un fabbricato 

fronteggiante il sagrato don Risico, che necessitano la posa di un ponteggio che insisterà in loco 

per più giorni; 

− che, al fine di permettere lo svolgimento di detti lavori e per garantire la pubblica incolumità, si 

rende necessario istituire il divieto alla sosta nel tratto interessato dai lavori; 

− che gli utenti della strada sono portati a conoscenza dei provvedimenti della presente mediante 

la posa di segnali di prescrizione a cura della ditta esecutrice dei lavori;  

 

VISTO: - il D. Lgs n° 285/’92 C. d. S. e succ. mod. ed int. e il D.P.R. N° 495/’92; 

              - la domanda del direttore dei lavori;  
 

 

ORDINA 

 

 
 

1-  l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA sul sagrato don Risico dalle ore 8,00 di sabato 13 p. v.  

     fino al termine dei lavori;  

 

2 - la notifica della presente alla Ditta esecutrice dei lavori, e/o al proprietario dell'immobile, che 

     dovrà posizionare la prescritta segnaletica stradale, conforme alle vigenti normative, per ciò che 

     attiene alla circolazione veicolare e pedonale per la tutela della pubblica e privata incolumità;  
 

3 - le Forze dell'Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza; 
 

 

 
Guardabosone, lì 09.01.2024 

 

 
                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                          f.to dott.sa Nicole BOSCO  
 

 
         


